
QUARTA-FEIRA
9 de Março de 2022 - Edição nº 1707 Class/Editais15Correio do Cidadão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
ENGENHARIA ELÉTRICA PARA O GERENCIAMENTO  E EXECUÇÃO
DA  MANUTENÇÃO  DO  PARQUE  DE  ILUMINAÇÃO  PUBLICA  DO
MUNICÍPIO  DE  PITANGA  EM  ATENDIMENTO  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E URBANISMO. A abertura
será no dia 25 de  Março  de 2022 às 09:00 horas, tipo menor preço global por
lote.  Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 08 de março de 2022. Maicol G. C. R. Barbosa
– Prefeito. 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 25/2022 
Inexigibilidade Nº 20/2022 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, EM CONSULTAS E EXAMES 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 20/2022 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

20/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CEI - 

CENTRO EDUCACIONAL INTEGRADO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

79.264.628/0003-16, no valor de R$ 539.710,38 (quinhentos e trinta e nove mil, setecentos e 

dez reais e trinta e oito centavos). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 08 de março de 2022. 
 

 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 6/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição e recarga de extintores.
VALOR MÁXIMO: R$ 164.616,38 (cento e sessenta e quatro mil seiscentos e dezesseis
reais e trinta e oito centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 22/03/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 08 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 7/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual confecção de impressos.
VALOR MÁXIMO: R$ 363.010,00 (trezentos e sessenta e três mil e dez reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 22/03/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 08 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

I TERMO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO Nº 394/2021
O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe são
inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do processo licitatório, na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO 25/2022, cujo objeto é “Registro de preço para
eventual aquisição de detergentes e produtos químicos de uso hospitalar com fornecimento
em regime de comodato de aparelho dosador eletrônico.”, em razão da impossibilidade de
deliberar em tempo hábil o pedido de esclarecimento  apresentada para o certame.

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 08 de março de 2022.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contrato

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2022 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 18/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: ULTRACLIN DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE 
RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 4.744.200,00 (quatro milhões, setecentos e quarenta e quatro 
mil e duzentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2022. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 08 de março de 2022. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                       JOÃO NELSI LUKENCZUK 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

- IVAIPORÃ CIS 

  

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2022 
 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 4/2022 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MINETTO MILAN LTDA  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS ELETRICOS, INSTALAÇÃO DE TELEFONE PABX E 
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES PARA O CIS E SEDE DO QUALICIS 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 14.140,60 (quatorze mil, cento e quarenta reais e sessenta 
centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  

 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 de março de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2022. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 08 de março de 2022. 
. 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                                    
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  JULIANO MINETTO 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2022 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 19/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: ASSOC. NORTE PARAN. DE COMBATE AO CANCER  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PESSOAS JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE (SUS) 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.011.909,00 (um milhão e onze mil, novecentos e nove reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2022. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 08 de março de 2022. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                  Umberto T. 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 


